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Innsigelse mot midlertidig biomasseøkning i Nausttaren. 

 

Viser til høringsutkast av 10.03.2016 angående midlertidig biomasseutvidelse av 
lokalitet 34477 Nausttaren.  
https://www.osen.kommune.no/filOversikt.aspx?MId1=45&FilkategoriId=103 

Bakgrunnen for søknaden er flytting av PD-syk fisk fra lokalitet i Flatanger kommune, 
nord for «PD-grense.»  Denne søknaden må etter vår mening ikke etterkommes. 
Lokaliteten er godkjent for 3120 tonn, og søkes økt til 5460 tonn. På det meste vil 
MTB være på 6800 tonn. (Vedlegg 14.) 

Konsekvens av en slik flytting vil med meget stor sannsynlighet medføre at fisken 
som allerede er på lokaliteten og i området, vil bli smittet. Dette vil medføre at det 
etableres et stort smittereservoar, som vil kunne smitte over til vill laks og sjøørret 
som passerer i nærheten, på vei fra eller til elvene sine.  PD er en svært smittsom 
sykdom, som vedlegg fra Veterinærinstituttet viser. 

I tillegg til dette er oppdrettslaks å anse som husdyr og har dermed krav på den 
beskyttelse og dyrevelferd som andre husdyr. 

Overvåkingsfisket i Steinsdalselva i Osen viser stort innslag av rømt oppdrettslaks 
over år, og vi vet at enhver behandling av oppdrettslaks medfører rømningsrisiko. 
Her vil oppdrettslaks fraktes med brønnbåt både fra lokalitet med syk fisk på Bjørøya 
i Flatanger, til Nausttaren og senere derfra til slakteri, som vil føre til økt risiko for 
rømming.  Rømt oppdrettsfisk med virus er også påvist i vassdrag. Se vedlegg. 

Med dette som bakteppe krever vi at søknaden om midlertidig biomasseutvidelse 
grunnet flytting av PD-syk fisk ikke etterkommes. Det naturlige vil her være å slakte 
fisken for å minimere smittefaren.  
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Vedlegg 1.  Fakta om PD, Pancreas Disease. 
http://www.vetinst.no/Faktabank/Pankreassykdom-PD 

 

Vedlegg 2. Rømt oppdrettslaks med virus påvist I elv. 
https://www.imr.no/nyhetsarkiv/2015/februar/romt_oppdrettslaks_med_virus_funnet_i
_elv/nb-no 

http://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/jfd.12228/abstract;jsessionid=71AC8B4AA6
94D790D245744EB8871228.f02t04 

Vedlegg 3. Svært høy andel rømt oppdrettslaks i bl a Steinsdalselva i Osen. 
http://www.fosna-folket.no/nyheter/article9444181.ece 
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